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SUBJEKTI ONUFRI SHPK
NIPTI J91801003E

Pasqyra Financiare te Vitit

Nr AKTIVET Shenime Periudha Periudha
I . Raportuese Para ardhese
T - AKTIVET AFATSHKURTRA 43,192,228 46,078,777
1. Aktivet Monetare 4,907,286 4,412,873
- Banka 4,855,123 3,935,872
-Arka 52,163 477,001
2. Direvative dhe aktive tpor tregtim
3.Aktive te tjera financiare afatshkurtera 11,060,852 11,190,417
- Kliente per mallra,produkte e sherbime 10,551,591 10,656,703
- Debitore, Kreditore te tiere
- Tatim mbi fitimin 509,261 214,712
- TVSH 319,002
- Te drejta e detyrime te ortakeve
- Parapagime furnitore
4. Inventar] 27,224,090 30,475,487
- Lendet e para 7,130,844 3,809,897
- Inventari | imet
- Prodhim ne proces
- Produkte te gatshme 19,841,961 26,665,591
- Mallra per rishitje 251,285
-Parapagesa per furpizime
-Amballazhe
8. Aktive biologjike afatshkurtera
6.Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7.Aktive tatimore t& shtyra 0 0
8. Parapagime dhe shpenzims te shtyra
-Shpenzime te periudhave te ardhme
] AKTIVET AFAT GJATA 27,718,537 23,576,140
1.Investimet financiare afatgjata
2.Aktivet afatgjata materiafe 27,718,537 23,576,140
- Toka 16,593,441 16,593,441
- Ndertesa
- Makineri e pajisje 678,490 239,970
- Aktive te tjera afatgjata materiale 10,446,606 6,742,729
- Aktive afatgjata ne proces
3.Aktivet biologjike afatgjata
4.Aktivet afatgjata jo materiale
5.Kapitali aksioner | pa paguar
6.Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (1+1) 70,910,765 69,654,917




SUBJEKTI ONUFRI SHPK

NIPTK J 91801003E
Pasqyra Financiare te Vitit 2015
Nr PASIVET DHE KAPITALI Bhenimg Periudha Periudha
- 1 Raportuese Para ardhese
i PASIVET AFATSHKURTRA T 20,648,223 21,112,220
1. Direvativet
2.Huamarrjet 0 0
- Overdraftet bankare
- Huamarrjet afatshkurtra
3.Huate dhe parapagimet 20,648,223 21,112,220
- Te pagueshme ndaj furnitoreve 0 654,445 2,469,814
- Parapagime kliente pallati
- Te pagueshme ndaj punonjesve 2,239,234
- Detyrime per sigurime Shoq.Shend. 176,963 125,089
- Detyrime tatimore per TAP-in 3,905
- Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
- Detyrime tatimore per TVSH-ne 152,161
- Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
- Te drejta e detyrime ndaj ortakeve (ORTAKU) 13,438,471 7,438,000]
- Dividente per tu paguar
- Debitore dhe kreditore te tjere 6,226,183 8,836,178
4. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5. Provizionet afatshkurtera
| PASIVET AFATGJATA 0 496,708
1.Huate afatgjate - 496,708
- Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare 496,708
- Bono te konvertueshme
-Parapagesa per furnizime
2. Huamarrje te tjera afatgjata
3.Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4.Detyrime tatimore t8 shtyra
§. Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (1 + 1) 20,648,223 21,608,928
| KAPITALI 50,262,542 48,045,989
1.Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2.Kapitali aksioner. Shog. Meme (PF te konsolid)
3.Kapitali aksioner 36,227,600 36,227,000
4.Primi aksionit
5.Njesite ose aksionet e thesarit (Negative}
6.Rezervat statutore
7.Rezervat ligjore 1,144,566 1,144,566
8.Rezervat e tjera 3,118,922 3,118,922
9. Fitimet e pa shperndara 7,555,501 2,768,385
10.Fitimi (Humbja) e vitit financiar 2,216,553 4,787,116
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT{I+1l) 70,910,765 69,654,917
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SUBJEKTI ONUFRI SHPK
NIPTI J 91801003E

Pasqgyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2015

(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Nr Pershkrimi | Elementeve Periudha Periudha
LF‘ I — 1 Raportuese Para _g__rd__ﬂese
1 |Shitjet neto 30,179,158 26,853,313
2_|{Te ardhura te tiera nga AQT
3 |Ndrysh.ne invent. Prod. Gatshem e prodhimit proces 1,271,304 4,870,238
4 |Materialet e konsumuara 13,014,369 15,192,241
5 [Kosto e punes 7,356,817 6,926,683
- Pagat e personalit 6,304,042 5,935,461
- Shpenzimet per sig. shog. e shendetsore 1,052,775 991,222
6 {Amortizimet dhe zhvieresimet 274,292 737,312
7 _|Shpenzime te tjer 4,880,089 3,024,067
8 [Total I shpenzimeve (shumat 4-7) 25,525,568 25,880,303
8 _|Fitimi(humbja) nga veprimtarite kryesore {1+2+/.3-8) 3,382,287 5,943,248
10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesit e kontr
11 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare 59 68
12.1 Te ardh dhe shp fin nga invest fjera afatgjata
12.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 760,927 -186,984
12.3 Fitimet (Humbijet) nga kursi konvertimit -16,168
12.2 Te ardhurat dhe shpanzime te tjera financiare 1,406 -108,263
13 [Totali ! te Ardhuarve dhe Shpenzimeve financiare -762,274 -311,346
14 |Fitimi(humbja) para tatimit (9+/-13) 2,620,013 5,631,902
15 [Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 403,480 844,785
16 |1.Fitimi (Humbja) neto e vitit financiar(14-15) 2,216,553 4,787,118
17 [Elementes e pasqyrave te konsiliduara
TE PA ZBRITESHME
GJOBA 69,720
FITIMI TATUESHEM 2,689,733
TATIM FITIMIM 403,460

————— i e a——————



SUBJEKTI ONUFRI SHPK
NIPTI J91801003E
Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2015

r|Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte Periudha Periudha
- Raportuese Para ardhese
Fluksi | parave nga veprimtaria e shfrytezimit 5,133,517 4,923,917
Fitimi para Tatimit 2,620,013 5,831,802
Rregullime per 781,182 -49,330
Amortizimin 274,292 737,312
Humbje nga kembimet valutore 0 -16,168
Te ardhura nga investimet
Shpenzimet per interesa
Rritje/renje tepric kerkes arketushme 129,565 -2,717,400
Rritiefrenje ne tepricen e inventarit 3,251,397 -4,870,238
Rrifjefrenje ne tepricen e detyrimeve -463,997 7,230,939
MM te perfituara nga aktiviteti
Interes | paguar -760,927 -186,984
tatim mbi fitimin | paguar -698,009 -836,116
Tvsh e paguar
MM neto nga aktiviteti shkfrytezimit
Fluksl monetar nga veprimtarite investuese 4,142,397 -4,870,238
Bierje e njesise se kontrolluar minus parate e arketuara
Blerje e aktiveve afatgjata materiale -4,142,397
Te ardhura nga shilja e pajisjeve
Interes | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdorura ne veprimtarite investuese
MM neto nga akliviteti shkfrytezimit -4,870,238
Fluksl monetar nga aktlvitete financiare -496,708 1,312,900
Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner
Te ardhura nga huamarjet afa_tgjita -496,708 1,312,900]
Pagesat a detyrimeve te Qerase financiare
Dividente te paguar
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Rritja/Renja neto e mjeteve monetare 494,413 1,366,580
Mjetet monetare ne fillim te perludhes kontabel 4,412,873 3,046,293
M]jetet monetare ne fund te periudhes kontabel 4,907,286 4,412,873
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Shoqeria_ ONUFRI SHPK

NIPTI  J91801003E__
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2015
. . Gjendje . ISistemime Gjendje
Nr Emertimi Sasia 11112015 Shtesa | Pakesime 12/:131!2é15
1 [Toka 16,593,441 16,593,441
2 |Ndertime - 0
3 [Makineri paisie 13,449,778 4,416,689 17,866 467
4 [Mjete transporti 11,037,795 11,037,795
5 [kompjuterike 786,569 786,569
1 |Zyre 1,256,872 1,256,872
2 |Invest proces - 0
3 - it
4 - 0
TOTALI 43,124,455 ~ 4,416,689 0 47,541,144
Amortizimi A.A.Materiale
. . Gjendje . |Sistemims Gjendje
Nr Emertimi Sasia ) /i P OJ1 s Shtesa | Pakesime 1 1:13 ) /22) 15
1 |[Toka - 0
2 INdertime - 0
3 [Makineri,paisje,vegla 13,209,808 47,994 13,257,802
4 [Mjete transporti 5,199,854 5,199,854
5 |kempjuterike 1,013,269 1,013,269
1 |zZyre 125,384 226,298 351,682
2 |Invest proces - 0
3 - 0
4 - 0
TOTALI 19,548,315 274,292 o 19,822,607
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2015
. . Gjendje . |Sistemimeg Gjendje
Nr Emertimi Sasia 1/1/2015 Shtesa | Pakesime 12/:131/2:)15
1 (Toka 16,593,441 0 0] 0 16,593,441
2 |Ndertime - 0 0 0] 0
3 [Makineri,paisje,vegla 239,970 4,368,695 0 4] 4,608,665
4  [Mjete transporti 5,837,941 0 g 0 5,837,941
5 |kompjuterike (226,700) 0 0 0 -226,700
1 [2Zyre 1,131,488 -226,298 0 0 905,190
2 [Invest proces - 0 4] 0 0
3 - 0 0
4 - 0
TOTALI 23,576,140 4,142 397 0 0 27,718,537

Administratori




SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE 2015

» TE PERGJITHSHME

HISTORIA DHE KRIJIMI

Shogeria “ONUFRI - shpk funksionon si shogeri me pergjegjsi te kufizuar mbi bazen e Ligjit
“Mbi shogerite tregtare “. Kuotat e kapitalit zoterohen nga tre ortake.
Administrator | saj eshte Z, BUJAR HUDHRI

Kapitali themeltar eshte 50.262.542 leke. Per vitin 2015 nuk ka ndryshime ne kapitalin e
rregjistruar.

Veprimtaria e saj eshte kryerja e egzaminimeve mjeksore si dhe analizave te ndryshme.
Aktiviteti | saj eshte ushtruar ne perputhje me objektin e percaktuar ne statut.

Kontabiliteti i shogerise eshte mbajtur me programin FINANCA 5 dhe bilanci eshte pergatitur
nga z. Mimoza Mana - kontabel | miratuar.

> PERMBLEDHJE E POLITIKAVE KRYESORE KONTABEL

+ Bazat e pergatitjes s€ pasqyrave financiare

Pasqyrat financiare jané pergatitur né pérputhje me ligjin shqiptar ‘Pér kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare” dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit ( S.K.K) .
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike, duke e
kombinuar me elemente t€ metodave té tjera dhe parimit te te drejtave te kostatuara.
Pasqyrat financiare te shogerise pergatiten cdo vit per daten 31 Dhjetor .

¢ Nje permbledhje e politikave kryesore kontabel eshte paraqgitur me poshte:

Njohja e te ardhurave dhe shpenzimeve
Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara.Té
ardhurat nga shitja e malirave dhe situacioneve punimeve te klryera njihen kur i jané kaluar
blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet, maten me besueshméri dhe ka siguri te
mjaftushme ne marrjen e perfitimeve. Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve njihen né varési
té fazés, né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe ardhurat dhe
shpenzimet gé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri.
Té ardhurat vlerésohen me vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme, duke
marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e ofruara.
Shpenzimet njihen atehere kur ato sigurohen prej te treteve dhe ne te njejtin ushtrim
kontabel me te ardhurat e lidhura.

¢ Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té& huaj konvertohen né leké, me Kursin zyrtar t€ kémbimit té
Bankés né datén e kryerjes sé transaksionit. Né ¢do daté bilanci,zérat monetaré té

bilancit té shprehur né monedhé té huaj rivlerésohen me kursin zyrtar té kémbimit té né
datén e bilancit. Zérat jomonetaré, té shprehur né monedhé té huaj, maten né termat e



kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa reatizuar nga ndryshimi i
kurseve t& kémbimit njihet né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve,

Kurset e kémbimit, t& pérdorura nga shogeria pér monedhat e huaja mé kryesore, mé
31.12.2015 jane :

EURO : LEK 137.28

USD: LEK 125.79
¢ Kostot e huamarrjes

Kostot e huamarrjes perfshijne interesin e paradhenieve bankare dhe huave afatshkurtera
dhe afatgjata. Kostot e huamarrjes njihen si shpenzim ne periudhen qe ato jane
shkaktuar pavarsisht se si huate jane aplikuar .

» Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi per tatimin mbi fitimin perfagson shumen e tatimit per tu paguar per vitin
ushtrimor.Tatim fitimi i pagueshem per vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshem per
vitin . Fitimi i tatueshem ndryshon nga fitimi neto ge raportohet ne pasqyren e te
ardhurave dhe shpenzimeve sepse ai perjashton zera te te ardhurave dhe shpenzimeve ge
jane te tatueshme apo te zbritshem ne vite te tjere dhe gjithashtu perjashton zera ge nuk
jane kurre te tatueshem apo te zbritshem . Detyrimi i shogerise per tatim fitimin e vitit
llogaritet duke perdorur normat e tatimit te percaktuara nga legjislacioni shqiptar per
kontabilitetin ne Shqiperi . Norma aktuale e tatimit mbi fitimin eshte 15 %
+ Kérkesat pér t’u arkétuar

Kérkesat pér t’u arkétuar, té ardhurat e konstatuara dhe llogari té tjera afatshkurtra dhe
afatgjata, pér t’u arkétuar né& para regjistrohen né bilanc me kosto té amortizuar. Kostoja
e amortizuar e kérkesave pér t'u arkétuar afatshkurtra, né pérgjithési éshté e barabarté
me vlerén e tyre nominale (minus provizionet e krijuara pér rénie né vieré), késhtu qé
kérkesat afatshkurtra regjistrohen né bilanc me vlerén e tyre neto té realizueshme (e cila
raportohet, pér shembull né njé faturé, kontraté ose dokument tjeter).

e Detyrimet financiare
Detyrimet financiare jane klasifikuar sipas llojit te marrveshjes kontraktuale.
Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrije té tjera afatshkurtra
dhe afatgjata, pér t'u shlyer né para, né pérgjithési, mbahen me koston e amortizuar né
bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve financiare afatshkurtra, né pérgjithési, éshté e
barabarté& me vlerén e tyre nominale; késhtu qé pasivet financiare afatshkurtra mbahen
né bilanc né vlerén e tyre neto té realizueshme (pér shembull, té raportuar né njé faturé,
kontraté ose dokument tjetér).

* Risku | kreditimit

Risku I kreditimit te Shogerise kryesisht | vishet kerkesave per arketim dhe aktiveve te
tjera te saj . Gjendjet e paragitura ne bilancin kontabel zvogelohen nga provigjonet
(shumat e parashikuara ) per kerkesat e dyshimta per arketim , te vleresuara nga drejtimi
| shogerise mbi bazen e experiences se meparshme dhe vleresimit te mjedisit ekonomik
actual .Shogeria nuka ka kerkesa te dyshimta dhe nuk ka krijuar provigjone te tilla.
Shogeria nuk ka perqendrim te rendesishem te riskut te kreditimit , me nje zbulim te
shperndare ne nje numur te madh te tretesh dhe klientesh .
» Aktivet afatgjata materiale ( AAM-te )



Aktivet afatgjata materiale(AAM-t&) paragiten me shuma te rivleresuara minus
zhvleresimin . Né bilanc, njé element i AAM-s& paraqitet me koston historike minus
amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi. Né se vlera
kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat i rivlerésimit, kjo rritje
kreditohet drejtpérdrejt né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi”. Nése
vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material zvogélohet, si rezultat i rivlerésimit, ky
zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
Amortizimi eshte llogaritur mbi bazen e normave fiskale -

- Pajisjet elektronike (aparaturat mjeksore elektronike) 25% me vlere te mbetur.
- Te tjerat 20%

¢ Inventaret
Inventaret jane paragitur me vleren me te ulet midis kostos dhe vleres neto te
realizueshme .

Kosto perbehet nga kosto e blerjes direkte |, tarifat doganore dhe tarifat e transportit.
Per ndjekjen dhe inventarizimin e materialeve eshte perdorur metoda e kostos mesatare

» Aktive monetare (likujditete n& arke dhe bankg)
Gjendjet e llogarive te likujditeteve te paragitura ne pasqyrat financiare jane te njejta me
te dhenat e kontabilitetit rriedhes dhe konfirmohen me nxjerrjet e llogarive bankare dhe
inventaret fizike te monedhave.Tepricat e shprehura né monedhé té huaj, jane konvertuar
ne leke duke pérdorur kursin e kémbimit t& fundit te ushtrimit te bankes se Shqiperise.

» Aktive té tjera financiare afatshkurtra

Shumat e paragqitura ne “Llogari / Te drejta nga aktiviteti shfrytezimit paraget vleren e pa
likujduar ne 31.12.2015,
Drejtimi mendon se te gjitha kerkesat do te arketohen ne nje periudhe afatshkurter me
vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

o Aktivet Afatgjata Materiale(AAM-te)

Gjendjet dhe levizjet e aktiveve afatgjata materiale ne pasgyrat financiare paragitet ne
pasgyren bashkangjitur. :

Vlerat dhe klasifikimi ne grupe i AAM-ve te pasqyruara ne bilanc dhe ne tabelen e
mesiperme jane te perputhura me te dhenat e kontabilitetit dhe te inventarizimeve
fizike ge shogeria e ka kryer ne fund te muajit dhjetor 2015.Si politike kontabel per
kontabilizimin dhe spjegimin e AAM-ve, shogeria ka zgjedhur modelin e kostos(SNK-
3).Vleresimi fillestar ne momentin e marrjes ne inventar eshte bere me koston e marrjes
dhe ne daten e mbylljes se bilancit paragiten me koston e tyre minus amortizimin e
akumuluar .

Drejtimi mendon se pergjithesisht per kete ushtrim kontabel, nuk ka shenja te renjes ne
vlere te AAM-ve dhe nuk ka llogaritur zhvleresime.

Metodat dhe normat e amortizimit te AAM-ve te perdorura jane te njejta me ato qe
perdoren per gellime fiskale.Masa e llogaritur e amortizimit si shpenzim nuk i tejkalon
kufijte e njohur per efekte fiskale. Drejtimi ka cmuar shumen e amortizimit te kaluar ne
shpenzime si shumen e drejte.

« Detyrime afatshkurtera-Huate dhe parapagimet

“Té pagueshme ndaj furnitoreve perbehet nga detyrimi i papaguar ndaj funitoreve deri
ne 31.12.2015 per te cilat eshte pergatitur inventari perkates.



“Detyrimet tatimore“ perfagesojne detyrimiet per detyrimet e muajit dhjetor 2015.Te

gjitha keto detyrime jane shlyer ne muajin Janar 2015.

“Detyrime ndaj ortakeve" perfagesojne detyrimiet ndaj ortakut per hua te perkohshme.
Drejtimi mendon se te gjitha te pagueshmet ndaj te treteve do te likujdohen ne nje

periudhe afatshkurter me vleren e tyre nominale dhe nuk parashikon renie ne vlere.

s Kapitalet e veta

Kapitali i rregjistruar i shoqerise, i paragitur ne bilanc, eshte i njejte me ate te
percaktuar ne statutin e shogerise dhe vendimet e depozituara ne QKR. Me 31.12.2015.
Ai eshte 100.000 leke, i ndare ne 100 pjese me vlere nominale 365.700 / pjese.
Gjate ushtrimit kontabel 2015 nuk ka rritje ose pakesim ne raportet e zoterimit nga
ortaket.
Ndryshimi i kapitaleve te veta eshte nga rezultati neto i ushtrimit.
e Te ardhurat
Té ardhurat nga shitja e sherbimeve jane vlerésuar me vlerén e drejté té shumés sé
arkétuar ose  te arkétueshme, duke marré parasysh shumén e skontimeve ose rabatet e
ofruara, te zhveshura nga TVSH-ja.Paragitja ne pasgyrat financiare e te ardhurave dhe
shpenzimeve eshte bere sipas natyres se tyre. Te ardhurat jane te relizuara nga sherbimi
i diagnostikimit , ato jane te perjashtuara nga tvsh .

¢ Shpenzimet e veprimtarise kryesore
Konsumi i materialeve,mallrave, furniturave, punimeve e sherbimeve, te pasqyruara ne
dokumentat justifikues, jane rregjistruar me shumat e paguara ose te pagueshme.
Kostoja e punesimit, page dhe sigurime shogerore, eshte pasqyruar saktesisht si shpenzim
me vleren e realizuar dhe te dokumentuar.
Taksat lokale e taksa e tatime te tjera qe lidhen me biznesin jane llogaritur dhe
pasqyruar ne llogarite e ushtrimit.

e Te ardhurat dhe shpenzimet financiare

Jane paraqitur si diference e te ardhurave me shpenzimet sipas kerkesave te standarteve.

» Shpenzimet e tatimit mbi fitimin Tatim fitimi i ushtrimit eshte llogaritur mbi
fitimin fiskal i cili eshte llogaritur duke korektuar fitimin e ushtrimit me
shpenzimet e pa njohura.

Té tjera

Pasqyra e Fluksit Monetar te vitit 2015 é&shté e ndértuar me metodén indirekte né
pérputhje me SKK-e permirsuara.
Pasqyra e ndryshimit né kapital &éshté ndértuar né pérputhje me SKK-té dhe &shté e
barabarté me rubrikén Kapitali,né Pasivet né Bilancin kontabél ,pjesé e Pasqyrave
Financiare.
Ngjarjet pas dates se bilancit dhe vazhdimsia e shfrytezimit

Asnje ngjarje e redesishme nuk ka ndodhur pas dates se miratimit te pasqyrave financiare.

Administratori

Bujag, HUDHRI
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KONTRATE

Lidhur, né Tirang, mé& daté 04.01 2015, midis:

Z. MIMOZA MANA, Perfagesuaese e Zyres Kontabilitetit me profesion “Kontabé| i

miratuar’  me adresé sami Frasheri Pall83 ap 12 qé meé poshté do té quhet
“KONTABILISTI”
dhe

Shoqerisé * “ONUFRI” SHPK NIPT K91801003E pérfagésuar nga administratori
Xhoxhi Mita qé& mé& poshté do té quhet “KLIENTI”

1.1

2.1

2.2
2.3
2.4

KUSHTE TE KONTRATES
NENI 1
Objekti i kontratés

Objekti i késaj kontrate &shté pércaktimi i kushteve, detyrimeve dhe té drejtave t&
ndérsjellta midis “KONTABILISTIT” dhe “KLIENTIT” pér shérbimin e ofruar.

NENI 2
Tarifat, Afati, Pagesat

Tarifat gé& ofrohen pér "KLIENTIN' jané ato té parashikuara me marreveshje te
vecgante. Cdo ndryshim i tarifave behet me miratimin e paleve.

Kjo kontraté lidhet me njé afat t& pacaktuar.

Rinovimi i kontratés b&het me miratimin e paléve.

Pagesat nga “KLIENT!" b&hen sipas marreveshjes se percaktuar te 2.1.

3.1
3.1.1

3.1.2
3.1.3
314
3.1.5
3.1.6

3.2,
3.2.1

NENI 3
Detyrimet

“KONTABILISTI” detyrohet :

Té mbajé llogarité e “KLIENTIT”, dhe t& pérgatisé bilancet né pérputhje me
kérkesat ligjore né bazé t& dokumentave kontabél gé i vihen né dispozicion nga
kiienti.

Té& sigurojé regjistrim korrekt dhe brenda afateve & pércaktuara ligjérisht.

Té hartojé, me kérkese té Kiientit, raporte dhe t'ia dorézojé ato “KLIENTIT".

Té evidentoj¢ ankesat dhe kérkesat e “KLIENTIT” dhe t& marré masat pér
eliminimin e tyre.

Te mbaje lidhje te vazhdueshme me organet tatimore, te terheqe dhe te dorezoje
ne organet tatimore dokumentacionin e nevojshem te percaktuar me ligj.

Te mospublikoje te dhenat kofidenciale, qe demtojne aktivitetin e klientit.

“KLIENTPdetyrohet :
Té pranojé dhe té ruajé dokumentacionin zyrtar g€ merr ne dorezim nga
‘KONTABILISTI”



3.22 Té véré né dispozicion t& “KONTABILISTIT® dokumentacionin e nevojshém
kontabel

3.2.3 Te& krijojé kushte pér kryerjen e aktivitetit normal te punes nga ‘KONTABILISTI”

3.2.4 Te likujdojé faturat pér té gjitha shérbimet e kryera nga kontabilisti, brenda muajit
pasardhes, né pérputhje me marreveshjen.

3.25 Té ruajé dokumentacionin vértetues t& likuidimeve té kryera prej tij pér
‘KONTABILISTIN".

NENI 4
Té drejtat

41 “KONTABILISTI” ka t& drejté :

411 Té kérkoj¢ pérmirésimin dhe ndryshimin e menyres se regjistrimeve nése
konstaton se nuk jané zbatuar kérkesat ligjore té& mbajtjes sé regjistrimeve

412 Té béjé ndryshime dhe pérmirésime n& Akt-verifikimet dhe dokumenteve
vértetuese

4.1 “KLIENTI” ka t& drejté:

4.2.1 Té mos pranojé raporte q& nuk plotésojné kushtet: sic jane raportet e hartuara pa
kryer kontrollin e dokumentacionit, etj.

4.22 Té kérkojé me shkrim pérmirésime ose specifikime t& kushteve t& kontratés

4.2.3 Té kérkojé lidhjen e nj& kontrate t& re, né rastet kur “Kontabilisti” ka prishur
kontratén e méparshme.

4.2.4 Té kérkojé me shkrim prishjen e kontratés né ményré té njénashme, kur e gjykon
se ka mosmarreveshje, te vertetuara zyrtarisht, me “Kontabilistin”

NENI 5§
Kushte té pérgjithshme

5.1 Kushtet e pergjithshme te késaj kontrate jané:

5.1.1 Palét marrin pérsipér té respektojné kushtet e kontratés.

5.1.2 Mosmaréveshjet q& lindin ndérmjet paléve dhe qé nuk arrijné té zgjidhen me
mirékuptim, brenda 1 (nj&) muaji, i kalojn& pér shqyrtim Gjykatés sé& Rrethit ku
éshté lidhur Kontrata.

5.1.3 Kjo kontraté hyn né fugi né ditén e nénshkrimit t& saj nga palét

5.14 Kontrata éshté e viefshme pér sa kohé q& palét nuk kané kérkuar me shkrim
prishjen e saj t& njéanshme.

Pér “ZY REN E KONTABILITETIT” Pér “ONUFRI “SHPK
KONTABEL | MIRATUAR ADMINISTRATOR
MIMO ANA Bujar HUDHR




ONUFRI SHPK 2015-2016

Gjendje artikuj
at. 25.03.2016 11.05.28 dt - 31/112/2015 fage 1/ 9

artikull pershkrim gjendje

klasifikim | I H poz sasi emim viefle
ML MAGAZINA E LENDES PARE
AS2Z .. L KG 5800000 . ... . 0208 11,948.00
Lot LI (L R R 1171400 8200 72,626.80
Los . SN G R PR S AR A e e e O e 2900...... 210700 _______6,110.30
Loo4 . A O 1.00_.11.180.000  _ 11,190.00,
LO0S DOREZA COP, 13.00 ... §JJ;91.5.--._---§J§.5.4;99.

Lo0g B SH KG 32.00 978.644

1 200 Qo

4,400.00

(87300 . 18383 1504880

. .?5J;§§§.....---?;&§§.-§§.
95.000 ____192,375.00




ONUFRI SHPK 2015-2016
Gjendje artikuj
dt. 25.03.2016 11.05.29 dt - 31122015 fage 279

artikull pershkrim gjendje

klasifikim | I ]| poz sasi cmim viefte
ML MAGAZINA E LENDES PARE
Lov8 . R A e LI 200 ... 800,000 _____..1,200.00
Lo7 . B X 48 00 O e eeeeceeae e aana e RG] 79300 . _.80.280 71,600.00
Lo8t DB 2 et B e 148000 18897 . 27,980.00.
w82 . TR X 7 OO e imrerce e e asanaanen K . 127300 . 98238 . 125,053.00.
Loss ... I O e G .......39400 105806 . 41,808.72.
Los4 ... D e e etne e e e m— e e eeeans T 1 _QQ-P_Q_____.....--_.....--1.9 166.66.
Loss ... K A 0 e 30 O ] COF e 25000 11870 . 2817.50
Lose ... R S 900 __ . 416665 374988
Loss ... Aot e KG e 300 2805.553 _ _ _ 8,416.66
Loso . T MK e e e e e e e r e e mmc e et e e KG el 9000 . 102403 _____ 9.216.82
Lo . B R AT ettt COR e 100 1166660 . 1,16666
Lo9z ... YAt G eeeeenaas 200 . 1083325 2,166.65

ML 127,601.43 3,570,782.19

MPG MAGAZINA PRODUK | GATESHEM

A00051 KUKULLA CcOP 58.00 420.000 24,360.00




ONUFRI SHPK 2015-2016

Gjendje artikuj
& 25032016 11.05.29 dt - 31/12/2015 fage 379

artikull pershkrim . gjendje

klasifikirm | Il 1] poz sasi cmim viefte
MPG MAGAZINA PRCDUK | GATESHEM
A . UNAZA NE KTHETRA e cop ____....83200 . 330,000, . 208,560.00
AL b O COP . .....4p800 350000 . 142,800.00
A2 B R T e e COP _._.....J2800 . 389.256 .. 282,600.00
AO33 B e iaa i ——— cop ____..._.B2400 | 366.827 . 228,900.00
A4 L B A e e COP ... T1300 . 394.180 . 281,050.00,
AO3S B R G e aan—a— GOP ... BT900 371.588 . 215,150.00
MGG PR G CoP _____.._..B4300 . 363.084 | 233,450.00,
A0389 L IENTI T RO AN e iaaaan COP ... A0 350.000  ____14,000.00
AGIT .. B R T e COP __.._._45000 . 350.000 . 157,500.00,
AD3B_ .. B R B e e COP . .........A558300 371786 . 170,650.00.
AD39 .. B R S et en e m— e e COP ... Ma200 383.937 ... 1689,700.00,
Ado_ . B R D s CoP..........73800 . 367.007 . 269,750.00
AL B R A e ee e em e eem e e e GOP ........58100 . 368.933 .. 214,350.00,
A4 . B R A I e CoP ........B2800 . 350000 218,100.00
AD43 ... gt cop ........B2200 . 360.000 . 217,700.00,
A4 R e COP ... 27800 . S85.071 107,300.00_
A4S e COP _......45200 . 366.503 . 165,700.00,
A0d6 . L U cop ... fdegpo spo.000 50,000.00_
AD4T_ . Lo cop .......52moo 350.000 . 184,450.00
Aods . B R B e e anwanaaan A L1 | 405000 . 40,500.00_
A4S L. Lo coP ... ..54800 350.000 __ . 191,100.00.
A0SO . R D et n—a——n cop __....._B08D0 | 350.000 213,150.00_
A0S3 . ANTOLOGIE POEZISESHQIPE o eeeo.) CoP ... .. 82400 300.000 ... 187,200.00
A0SA L. ANTONI DHE KL O ATRA o eiiaireae—————— Cop .. __B44D0 280000 180,320.00,
AOSS . ASET BOPIUNAZHIT e COP .. ..B3700 280000 150,360.00
AOSE_ . AURO RARLOS FUENTES o iicrereaeean—a—. coP ____.....s00p0 300000 150,000.00,
ADS8 . BORIS BOOUNGT e ———ann COP . _......08800 | 300000 40,500.00_
AOBY . A AR D e etmteeeememeeeeeeeee—ne—nnn cop .. pespo 300000 ___ 320,400.00,
ADB2 . A RUN DR RGBS e e ann COP .........25400 . 250000 63,500.00_
ADB3 . DASHURNEKOHRATEKOLES e eiicersemeesmennnmnn e eeenn cor .. .. 8000 . 200.000 _____10,000.00
ADB4 . DA HUR A ZG AT B VBT E e an COP L ......... B0 300000 243,300.00_
A0BS . e O COF __......M800 330000 147,180.00,
ADGE DITAR I NJE MBI TE TR R e COP .........A0000 . 330000 132,000.00
ADBT . DITET E FUNDIT TE LEV TOLSTOUT oo oo CoF _____.....43800 330000 144,540.00,
Ade8 DMK ST AN S e aen Cop ........4800 . 330,000 ____14,850.00
AOTO . =) R Cop __........anpe 250000 . 77,790.00,
ADTT e EROSIIAT GIERGIFISHTES o eececccemceeaneee cop ____._....BseQ0 | 300,000 . 197,400.00
ATz BRI ORI o iiiimemeeeeemmreeeeeeemnee———nn cop _____.....22000 . 300000 . 66,000.00,
AOT3 FERMA e KA SHEYE o emmmeeiaeem—————nn Cop ... Amoo . 200000 . .. 35,600.00.
ADTA L. T ORET B FHEHT A o iiemeeassseeemeneae. cop ... B&igo 350.000 230,050.00.
AOTS ... L coP ... 67400 350.000 ____ 235,900.00,
ADTE .. st L COP.......... 55000 300000 . 195,000.00
AT ... GRAQEDASHUROINETEPER e oeees oo e cmmme e COP . .......39300 . 300000 . 117,900.00,
ADT8 .. MLl SRR IRl e COP .........J3700 . 300.000 . 221,100.00
AQ79 HISTORIA E HUEVE COP 300.000 210 300.00

ADBO IDENTITETE VRASTARE COP 300,000 196,800.00



ONUFRI SHPK 2015-2016

Gjendje artikuj
di. 25.03.2016 11.05.29 dt - 31/12/2015 fage 4/ 9
artikull pershkrim gjendje
klasifikim | ] 1 poz sasi cmim viefte
MPG MAGAZINA PRODUK | GATESHEM
AgBY L CoP 00 . ...300000  _ 6,600.00
AD83 INTUITE DHE VETEDIJE CoP 10,000.00

JANOS KIS

THE MAN BROOKER

A2 . TR BISEDAME KADARENE et CoP . ........A8400 150000 _ 74,100.00
AL R R e et COP _....... 41000 120000 _ __ 49,200.00
Al134 VAJZA E PORTOKALLEVE cop

A135 VULHELM TELI cop



ONUFRI SHPK 2015-2016

Gjendje artikuj
dt. 25.03.2016 11.05.30 dt - 31/12/2015 fagg 51/ 9
artikull pershkrim gjendfe
klasifikim | Il 1] poz sasi cmim viefte
MPG MAGAZINA PRODUK | GATESHEM
A138 VUAJTIET E DJALOSHIT TE VJETER COP . 180.000 47,340.00

350.000

196.667



ONUFRI SHPK 2015-2016
Gjendje artikuj

dt. 25.03.2016 11.05.30 dt - 311272016 faqe B/ 9
artikull pershkrim gjendje
kiasifikim | I in poz sasi cmim viefle
MPG MAGAZINA PRODUK | GATESHEM
A222 HERALDI COP 705.00 249.716 176,050.00




ONUFRI SHPK 2015-2016

Gjendje artikuj
dt. 25.03.2016 11.05.30 dt - 31/12/2015 fage 7/ 9
artikull pershkrim gjendje
klasifikim | It I poz sasi cmim viefte
MPG MAGAZINA PRODUK | GATESHEM
AZ79 NGA CASLLAVI NE HOLLYWOOD COP 220.000 440.00




ONUFRI SHPK 2015-2016

Gjendje artikuj
dt. 25.03.2016 11.05.30 dt - 311122015 fage 8/ 9

artikull pershkrim gjendje

klasifikim | I 1] poz sasi cmim viefte
MPG MAGAZINA PRODUK | GATESHEM

A4 N COP il 100 .. 120000 .. 12000,
AMS A T B e OO 400 .. 120000 480.00_
AME . A R S e COP el 4900 . 200000 ___9,800.00
AT R N B AR N e COF e 800 .. 220.000 . 8,360.00
AMB . LR COF e 72400 . 200000 144,800.00_
ASSl R A AR e e e COP .. 88700 350.000 229,950.00
A2 P B R A e e COP e 5100 .. 950.000 . __19,850.00
A3 . O N et e COF A7T00 .. 350,000 . 18,950.00
A . 200SEKRETETESUKSEST COP el 1700 ... 350.000 598000
A3 . R aTark s OO 5070 ... 220.000 . 11,154.00
ARG L. e L O e 39800 .. 300000 119,400.00.
AT R N TR AR e e COp 6300 .. 200.000._____12,600.00
A8 ST RISE B Y DRI e e eee e COP e 20200 . 300000 60,600.00.
A0 B A 0 T O e e COF el 1900 . 320.000 . _____6,080.00
AT R R PR KOOV S et e e e COR e 2600 .. 300000 ___7,800.00
A363 TR I D LG N DA KINEZE e COP 10300 330000 33,9860.00
.............. 350.000 | _121,100.00
............. 347771 ...109,200.00_
............. 300.000. ____54,300.00,
____________ 350.000 .. 30,800.00
............ 330,000 ______.3,960.00,
............. 350.000 __ _106,050.00
____________ 300.000 _______3,300.00,
............ 630.000 . 20,160.00
_____________ 550.000 ___ _94,600.00
.......... 500.000 __ _  1,500.00
____________ 500.000 _____10,500.00
............ 450000 . 9,800.00
____________ 550.000 . __8,250.00
____________ 300000 7,500.00
................ 350000 _____6,650.00
____________ 350000 ____10,150.00
........... 300,000 ____.600.00
............... 350.000 . .700.00
300.000 600.00

300.000




dt. 25032016 19.06.48 .

ONUFRI SHPK 2015-2016
Gjendje artikyj

“dt - 3111212015

fage

9/ 9

artikull

klasifikim |

pershkrim )
i poz : sasi

gjendje
cmim

vlefte

MPG

MAGAZINA PRODUK | GATESHEM

AGB3 .
ABB i
290
AR et

AdS5

MSH

£ FSHEHTA PERVELUESE

URAGANI | NOERPR
GURIT TE VARRIT IS R

A 12,

MPG 97,667.35

MAGAZINA E SHTYPSHKRIMEVE

MANDAT ARKETIMI

HOT
FORMULAR

LA

MSH 2,716.00

Total 227,883.78

e i 28500
SR e 8900
200,00

220000
LA80033
..285.000

e 3000

150.000
500.000 ...
L3090

22,260.00

135,910.00

23,475,822.95

..89.750.00
..22,000.00
.500.00

155,350.00

27,201,955.14




